АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
№ 399

заседания Совета

Дата проведения: 16.12.2025 г.

Место проведения: РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.

Форма проведения заседания – видеоконференцсвязь (ВКС).

В заседании приняли участие посредством видеоконференцсвязи:

1. Шахбанов Али Баширович - Президент - Председатель Совета;

2. Акаев Запир Хайрутдинович - заместитель Председателя Совета;

3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;

4. Лачуев Шамиль Омарович — член Совета;

5. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;

6. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович — независимый член Совета;

7. Магомедов Назир Гамидулахович - независимый член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают

участие 7 членов  Совета, что составляет 70% от общего числа членов Совета, кворум, в

соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен

принимать решения.

Председатель Совета ознакомил присутствующих с вопросами повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отмене решения Совета (протокол № 398 от 03.12.2025 г.) об исключении из членов

Ассоциации ООО «Связь-Энергомонтаж» (ИНН: 0560036955).

ВОПРОС № 1: Об отмене решения Совета (протокол № 398 от 03.12.2025 г.) об исключении из

членов Ассоциации ООО «Связь-Энергомонтаж» (ИНН: 0560036955).

СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Ассоциации А. Муртазаалиева, который доложил, что данное

решение было принято на основании некорректной информации, предоставленной Бухгалтерией

Гильдии строителей СКФО на момент рассмотрения вопроса. Он разъяснил, что на момент

рассмотрения вопроса об исключении (03.12.2025 г. и ранее) у ООО «Связь-Энергомонтаж» уже

действовало Гарантийное соглашение о реструктуризации задолженности по членским взносам,

предусматривающее погашение долга до 26 декабря 2025 года. Информация о наличии данного

соглашения не была доведена до сведения членов Дисциплинарной комиссии и Совета

Ассоциации. Также он подчеркнул, что на текущий момент (менее чем через две недели после

заседания) ООО «Связь-Энергомонтаж» полностью погасило всю сумму задолженности по

членским взносам, которая послужила основанием для принятия решения об исключении.

На основании вышеизложенного и в связи с устранением причин исключения, генеральный

директор Ассоциации Запир Акаев предложил Совету рассмотреть возможность принятия мер,

направленных на восстановление членства ООО «Связь-Энергомонтаж». (Копия Гарантийного

соглашения о реструктуризации задолженности ООО «Связь-Энергомонтаж» и Служебная

записка бухгалтерии прилагаются)

В ходе совместных обсуждений принято РЕШЕНИЕ: в связи с устранением причин

исключения и на основании служебной записки бухгалтерии о том, что решение об исключении

было принято на основании некорректной информации, предоставленной Бухгалтерией Гильдии

строителей СКФО на момент рассмотрения вопроса, отменить решение Совета Ассоциации СРО

«ГС СКФО» от 03.12.2025 г (пр.№ 398) об исключении и возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства

ООО «Связь-Энергомонтаж» (ИНН: 0560036955).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова